
Dziennik Ustaw Nr 151 - 4878 - Poz. 999 i 1000 

4) po pozycji ,,0065 Spłata zobowiązań długotermi
nowych" dodaje się pozycje 0067 i 0069 w brzmie
niu: 
,,0067 Prywatyzacja mienia Skarbu Państwa na fi

nansowanie reformy ubezpieczeń społecz
nych 

0069 Prywatyzacja mienia Skarbu Państwa na fi
nansowanie niedoboru budżetu państwa". 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia i ma zastosowanie do klasyfikacji dochodów 
i wydatków budżetowych od dnia 1 stycznia 1998 r., 
z tym że § 1 ust. 1 pkt 1 lit. b) w zakresie dotyczącym 
części 24. Urząd Regulacji Energetyki wchodzi w życie 
z mocą od dnia 5 grudnia 1997 r. 

Minister Finansów: w z. J. Kubik 

1000 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI 

z dnia 2 grudnia 1997 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie kwalifikacji zawodowych, jakie powinni posiadać strażacy Państwo
wej Straży Pożarnej na określonych stanowiskach służbowych, oraz etatów stopni służbowych dla poszcze

gólnych stanowisk. 

Na podstawie art. 36 ustawy z dnia 24 sierpnia 
1991 r. o Państwowej Straży Pożarnej (Dz. U. Nr 88, 
poz. 400, z 1992 r. Nr 21, poz. 86 i Nr 54, poz. 254, 
z 1994 r. Nr 53, poz. 214, z 1995 r. Nr 4, poz. 17, Nr 34, 
poz. 163, z 1996 r. Nr 106, poz. 496 i Nr 152, poz. 723, 
z 1997 r. Nr 28, poz. 153, Nr 88, poz. 554 i Nr 106, 
poz. 680) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrz
nych i Administracji z dnia 16 czerwca 1997 r. w spra
wie kwalifikacji zawodowych, jakie powinni posiadać 
strażacy Państwowej Straży Pożarnej na określonych 

stanowiskach służbowych, oraz etatów stopni służbo
wych dla poszczególnych stanowisk (Dz. U. Nr 70, 
poz. 446), załącznik do rozporządzenia otrzymuje 
brzmienie określone w załączniku do niniejszego roz
porządzen ia. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 od dnia ogłoszenia. 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: 
J. Tomaszewski 

Załącznik do rozporządzenia Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji 
z dnia 2 grudnia 1997 r. (poz. 1000) 

TABELE KWALIFIKACJI ZAWODOWYCH NA OKREŚLONYCH STANOWISKACH SŁUŻBOWYCH ORAZ ETATY 
STOPNI SŁUŻBOWYCH STRAŻAKÓW DLA POSZCZEGÓLNYCH STANOWISK 

W PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ 

Tabela 1 

kwalifikacji zawodowych stanowisk służbowych oraz etaty stopni służbowych w Komendzie Głównej Pań
stwowej Straży Pożarnej 

Kwalifikacje 

Lp. Stanowisko wykształce- Iata Stopień etatowy 
nie ogólne kwalifikacje zawodowe 

służby 

1 2 3 4 5 6 

1 Komendant Główny PSP 9 generał brygadier 

2 Zastępca Komendanta 
Głównego PSP wyższe oficerskie 9 nadbrygadier 

3 Dyrektor biura wyższe oficerskie/przeszkolenie 
zawodowe 8 starszy brygadier 



Dziennik Ustaw Nr 151 - 4879- Poz. 1000 

1 2 3 4 5 6 

4 Dowódca centralnego odwodu 
operacyjnego wyższe oficerskie 8 starszy brygadier 

5 Dowódca pułku centralnego 
odwodu operacyjnego wyższe oficerskie 8 starszy brygadier 

6 Szef sztabu centralnego 
odwodu operacyjnego wyższe oficerskie 8 starszy brygadier 

7 Doradca komendanta wyższe oficerskie/przeszkolenie 
zawodowe 8 starszy brygadier 

8 Zastępca dyrektora biura wyższe oficerskie/przeszkolenie 
zawodowe 8 starszy brygadier 

9 Główny księgowy wyższe oficerskie/przeszkolenie 
zawodowe 8' starszy brygadier 

10 Główny specjalista wyższe oficerskie/przeszkolenie 
zawodowe 6 starszy brygadier 

11 Radca prawny według 
odrębnych 
przepisów oficerskie/przeszkolenie 

zawodowe - starszy brygadier 

12 Zastępca dowódcy pułku 
centralnego odwodu 
operacyjnego wyższe oficerskie 6 brygadier 

13 Naczelnik wydziału wyższe oficerskie/przeszkolenie 
zawodowe 6 brygadier 

14 Zastępca naczelnika wydziału wyższe oficerskie/przeszkolenie 
zawodowe 6 brygadier 

15 Kierownik samodzielnej sekcji wyższe oficerskie/przeszkolenie 
zawodowe 6 brygadier 

16 Dyżurny operacyjny kraju wyższe oficerskie 6 brygadier 

17 Starszy oficer wyższe oficerskie/przeszkolenie 
zawodowe 6 młodszy brygadier 

18 Zastępca dyżurnego 
operacyjnego kraju wyższe oficerskie 6 młodszy brygadier 

19 Oficer wyższe oficerskie/przeszkolenie 
zawodowe 3 starszy kapitan 

20 Pomocnik dyżurnego 
operacyjnego kraju średnie aspiranckie 6 aspirant sztabowy 

21 Starszy inspektor średnie aspiranckie 4 aspirant sztabowy 

22 Inspektor średnie aspiranckie 3 starszy aspirant 

23 Starszy technik średnie podoficerskie 5 starszy ogniomistrz 

24 Starszy ratownik-kierowca zasadnicze podoficerskie 5 starszy ogniomistrz 

25 Technik średnie podoficerskie 3 ogniomistrz 

26 Ratown i k -ki e rowca zasadnicze podoficerskie 2 młodszy ogniomistrz 

27 Młodszy technik średnie podoficerskie 3 młodszy ogniomistrz 

28 Starszy referent średnie szeregowych 2 starszy strażak 

29 Referent średnie szeregowych 1 starszy strażak 

30 Młodszy referent średnie szeregowych - starszy strażak 

31 Stażysta średnie - - strażak 

UWAGA: 

• W tym cztery lata pracy na stanowiskach kierowniczych w księgowości. 



Dziennik Ustaw Nr 151 - 4880- Poz. 1000 

Tabela 2 

kwalifikacji zawodowych stanowisk służbowych oraz etaty stópni służbowych w komendach wojewódzkich 
Państwowej Straży Pożarnej 

Kwalifikacje 

Lp. Stanowisko wykształce- lata Stopień etatowy 
nie ogólne 

kwalifikacje zawodowe 
służby 

1 2 3 4 5 6 

1 Komendant wojewódzki 
kategorii I wyższe oficerskie 9 nadbrygadier 

2 Komendant wojewódzki 
kategorii" i iii wyższe oficerskie 8 starszy brygadier 

3 Zastępca komendanta 
wojewódzkiego kategorii I wyższe oficerskie 6 starszy brygadier 

4 Zastępca komendanta 
wojewódzkiego kategorii" i III wyższe oficerskie 6 brygadier 

5 Główny księgowy wyższe oficerskie/przeszkolenie 
zawodowe 6 młodszy brygadier 

6 Radca prawny według 
odrębnych 
przepisów oficerskie/przeszkolenie 

zawodowe - młodszy brygadier 

7 Naczelnik wydziału wyższe oficerskie/przeszkolenie 
zawodowe 6 brygadier 

,-

8 Zastępca naczelnika wydziału wyższe oficerskie/przeszkolenie 
zawodowe 6 młodszy brygadier 

9 Kierownik samodzielnej sekcji wyższe oficerskie/przeszkolenie 
zawodowe 6 młodszy brygadier 

10 Kierownik samodzielnej sekcji średnie aspiranckie 8 aspirant sztabowy 

11 Dyżurny operacyjny wyższe oficerskie 4 młodszy brygadier 

12 Dyżurny operacyjny średnie aspiranckie 6 aspirant sztabowy 

13 Starszy oficer wyższe oficerskie/przeszkolenie 
zawodowe 6 młodszy brygadier 

14 Oficer wyższe oficerskie/przeszkolenie 
zawodowe 3 starszy kapitan 

15 Starszy inspektor średnie aspiranckie 4 aspirant sztabowy 

16 Inspektor średnie aspiranckie 3 starszy aspirant 

17 Pomocnik dyżurnego 
operacyjnego średnie aspiranckie 3 starszy aspirant 

18 Starszy technik średnie podoficerskie 5 starszy ogniomistrz 

19 Starszy ratownik-kierowca zasadnicze podoficerskie 5 starszy ogniomistrz 

20 Technik średnie podoficerskie 3 ogniomistrz 



Dziennik Ustaw Nr 151 - 4881 - Poz. 1000 

1 2 3 4 5 6 

21 Ratownik-kierowca zasadnicze podoficerskie 2 młodszy ogniomistrz 

22 Młodszy technik średnie podoficerskie 3 młodszy ogniomistrz 

23 Starszy referent średnie szeregowych 2 starszy strażak 

24 Referent średnie szeregowych 1 starszy strażak 

25 Młodszy referent średnie szeregowych - starszy strażak 

26 Stażysta średnie - - strażak 

Tabela 3 

kwalifikacji zawodowych stanowisk służbowych oraz etaty stopni służbowych w komendach rejonowych 
Państwowej Straży Pożarnej 

Kwalifikacje 

Lp. Stanowisko wykształce- Iata Stopień etatowy 

nie ogólne 
kwalifikacje zawodowe 

służby 

1 2 3 4 5 6 

1 Komendant rejonowy 
kategorii I wyższe oficerskie 6 starszy brygadier 

2 Komendant rejonowy 
kategorii II i III wyższe oficerskie 6 brygadier 

3 Zastępca komendanta 
rejonowego kategorii I wyższe oficerskie 4 brygadier 

4 Zastępca komendanta 
rejonowego kategorii II i III wyższe oficerskie 4 młodszy brygadier 

5 Zastępca komendanta 
rejonowego kategorii II i III średnie aspiranckie 6 aspirant sztabowy 

6 Naczelnik wydziału wyższe oficerskie/przeszkolenie 
zawodowe 6 brygadier 

7 Starszy oficer wyższe oficerskie/przeszkolenie 
zawodowe 6 starszy kapitan 

8 Zastępca naczelnika wydziału wyższe oficerskie/przeszkolenie 
zawodowe 4 młodszy brygadier 

9 Kierownik samodzielnej sekcji wyższe oficerskie/przeszkolenie 
zawodowe 4 młodszy brygadier 

10 Dyżurny operacyjny wyższe oficerskie 4 starszy kapitan 

11 Dyżurny operacyjny średnie aspiranckie 6 aspirant sztabowy 

12 Oficer wyższe oficerskie/przeszkolenie 
zawodowe 2 kapitan 

13 Młodszy oficer wyższe ofice rskie/przeszkolen ie 
zawodowe 1 młodszy kapitan 

14 Starszy inspektor średnie aspiranckie 4 aspirant sztabowy 



Dziennik Ustaw Nr 151 - 4882- Poz. 1000 

1 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

Lp. 

1 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

2 3 4 5 6 

Inspektor średnie aspiranckie 3 starszy aspirant 

Pomocnik dyżurnego 
operacyjnego średnie aspiranckie 3 starszy aspirant 

Pomocnik dyżurnego 
operacyjnego średnie podoficerskie 5 starszy ogniomistrz 

Młodszy inspektor średnie aspiranckie - starszy aspirant 

Starszy ratownik-kierowca zasadnicze podoficerskie 5 starszy ogniomistrz 

Starszy technik średnie podoficerskie 5 starszy ogniomistrz 

Ratownik-kierowca zasadnicze podoficerskie 2 młodszy ogniomistrz 

Technik średnie podoficerskie 3 ogniomistrz 

Młodszy technik średnie podoficerskie 3 młodszy ogniomistrz 

Starszy referent średnie szeregowych 2 starszy strażak 

Referent średnie szeregowych 1 starszy strażak 

Młodszy referent średnie szeregowych - starszy strażak 

Stażysta średnie - - strażak 

Tabela 4 

kwalifikacji zawodowych stanowisk służbowych oraz etaty stopni służbowych w jednostkach 
ratowniczo-gaśnicznych Państwowej Straży Pożarnej i w jednostkach ratowniczo-gaśniczych 

Wojskowej Ochrony Przeciwpożarowej 

Kwalifikacje 

Stanowisko wykształce- lata Stopień etatowy 

nie ogólne 
kwalifikacje zawodowe 

służby 

2 3 4 5 6 

Dowódca jednostki ratowniczo-
-gaśniczej (JR-G) kategorii A i B wyższe oficerskie 4 brygadier 

Dowódca JR-G kategorii C-E wyższe oficerskie 4 młodszy brygadier 

Dowódca JR-G kategorii A-E średnie aspiranckie 6 aspirant sztabowy 

Zastępca dowódcy JR-G 
kategorii A i B wyższe oficerskie 3 młodszy brygadier 

Zastępca dowódcy J R-G 
kategorii C-E wyższe oficerskie 3 starszy kapitan 

Zastępca dowódcy JR-G 
kategorii A-E średnie aspiranckie 5 aspirant sztabowy 

Lekarz według 
odrębnych 

przepisów przeszkolenie zawodowe - młodszy brygadier 



Dziennik Ustaw Nr 151 - 4883- Poz. 1000 

1 2 3 4 5 6 

8 Dowódca zmiany wyższe oficerskie 3 starszy kapitan 

9 Dowódca zmiany średnie aspiranckie 5 aspirant sztabowy 

10 Starszy specjalista wyższe oficerskie/przeszkolenie 
zawodowe 6 starszy kapitan 

11 Specjalista wyższe oficerskie/przeszkol en ie 
zawodowe 3 kapitan 

12 Dowódca sekcji wyższe oficerskie - kapitan 

13 Dowódca sekcji średnie aspiranckie 3 starszy aspirant 

14 Dowódca zastępu średnie aspiranckie - starszy aspirant 

15 Dowódca zastępu średnie podoficerskie 5 starszy ogniomistrz 

16 Starszy operator sprzętu 
specjalnego średnie aspi ranckie - starszy aspirant 

17 Specjalista ratownik średnie aspiranckie - starszy aspirant 

18 Specjalista ratownik średnie podoficerskie 5 starszy ogniomistrz 

19 Operator sprzętu specjalnego średnie podoficerskie 4 starszy ogniomistrz 

20 Starszy dyspozytor średnie aspiranckie - starszy aspirant 

21 Dyspozytor średnie podoficerskie 3 starszy ogniomistrz 

22 Starszy ratownik, starszy 
ratownik-kierowca zasadnicze podoficerskie 5 starszy ogniomistrz 

23 Sta rszy tech n i k średnie podoficerskie 5 starszy ogniomistrz 

24 Technik średnie podoficerskie 3 ogniomistrz 

25 Ratownik-kierowca zasadnicze podoficerskie 2 młodszy ogniomistrz 

26 Ratownik zasadnicze podoficerskie 2 młodszy ogniomistrz 

27 Szef sprzętowni zasadnicze podoficerskie 2 starszy ogniomistrz 

28 Młodszy ratownik zasadnicze szeregowych - sta rszy strażak 

29 Stażysta zasadnicze - - strażak 

Tabela 5 

kwalifikacji zawodowych stanowisk służbowych oraz etaty stopni służbowych w Centrum Naukowo-Badaw
czym Ochrony Przeciwpożarowej Państwowej Straży Pożarnej 

Kwalifikacje 

Lp. Stanowisko wykształce- Iata Stopień etatowy 
nie ogólne 

kwalifikacje zawodowe 
służby 

1 2 3 4 5 6 

1 Dyrektor wyższe oficerskie/przeszkolenie 

zawodowe 8 starszy brygadier 



Dziennik Ustaw Nr 151 - 4884 - Poz. 1000 

1 2 3 4 5 6 

2 Zastępca dyrektora 
ds. naukowo-badawczych według 

odrębnych 
przepisów oficerskie/przeszkolenie 

zawodowe 8 starszy brygadier 

3 Zastępca dyrektora wyższe oficerskie/przeszkolenie 
zawodowe 8 starszy brygadier 

4 Profesor (zwyczajny, 
nadzwyczajny) według 

odrębnych 

przepisów oficerskie/przeszkolenie 
zawodowe - brygadier 

5 Kierownik zakładu wyższe oficerskie/przeszkolen ie 
zawodowe 6 brygadier 

6 Główny księgowy wyższe oficerskie/przeszkolenie 
zawodowe 6 brygadier 

7 Adiunkt według 
odrębnych 

przepisów oficerskie/przeszkolenie 
zawodowe - młodszy brygadier 

8 Kierownik pracowni wyższe oficerskie/przeszkolenie 
zawodowe 4 młodszy brygadier 

9 Starszy oficer wyższe oficerskie/przeszko lenie 
zawodowe 6 młodszy brygadier 

10 Kierownik działu wyższe oficerskie/przeszkolenie 
zawodowe 4 młodszy brygadier 

11 Kierownik działu średnie aspiranckie 6 aspirant sztabowy 

12 Oficer wyższe oficerskie/przeszkolenie 
zawodowe 3 starszy kapitan 

13 Asystent wyższe ofice rski e/przeszko I e n i e 
zawodowe - starszy kapitan 

14 Młodszy oficer wyższe of icerskie/przeszkolenie 
zawodowe 1 kapitan 

15 Starszy inspektor średnie aspiranckie 4 aspirant sztabowy 

16 Inspektor średnie aspiranckie 3 starszy aspirant 

17 Operator sprzętu specjalnego średnie podoficerskie 6 starszy ogniomistrz 

18 Starszy technik średnie podoficerskie 5 starszy ogniomistrz 

19 Starszy ratownik-kierowca zasadnicze podoficerskie 5 starszy ogn iomistrz 

20 Technik średnie podoficerskie 3 ogniomistrz 

21 Ratownik-kierowca zasadnicze podoficerskie 2 młodszy ogniomistrz 

22 Młodszy technik średnie podoficerskie 3 młodszy ogniomistrz 

23 Starszy referent średnie szeregowych 2 starszy strażak 

24 Referent średnie szeregowych 1 starszy strażak 

25 Młodszy referent średnie szeregowych - starszy strażak 

26 Stażysta średnie - - strażak 



Dziennik Ustaw Nr 151 - 4885- Poz. 1000 

Lp. 

1 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

Tabela 6 

kwalifikacji zawodowych stanowisk służbowych oraz etaty stopni służbowych 
w Szkole Głównej Służby Pożarniczej 

Kwalifikacje 

Stanowisko wykształce- lata Stopień etatowy 

nie ogólne kwalifikacje zawodowe 
służby 

2 3 4 5 6 

Komendant według 
odrębnych 

przepisów oficerskie/przeszkolenie 
zawodowe 9 nad brygadier 

Zastępca komendanta 
ds. naukowo-dydaktycznych według 

odrębnych 

przepisów oficerskie/przeszkolenie 
zawodowe 8 starszy brygadier 

Zastępca komendanta wyższe oficerskie/przeszkolenie 
zawodowe 8 starszy brygadier 

Szef kated ry wyższe oficerskie/przeszkolenie 
zawodowe 7 brygadier 

Profesor (zwyczajny, 
nadzwyczajny) według 

odrębnych 
przepisów oficerskie/przeszkolenie 

zawodowe - brygadier 

Kierownik zakładu wyższe oficerskie/przeszkolenie 
zawodowe 6 brygadier 

Główny księgowy wyższe oficerskie/przeszkolenie 
zawodowe 6 brygadier 

Naczelnik wydziału wyższe oficerskie/przeszkolenie 
zawodowe 6 brygadier 

Radca prawny według 
odrębnych 

przepisów oficerskie/przeszkolenie 
zawodowe - brygadier 

Dowódca pododdziałów 
szkolnych wyższe oficerskie 6 brygadier 

Kierownik studium wyższe oficerskie/przeszkolenie 
zawodowe 6 brygadier 

Zastępca naczelnika wydziału wyższe oficerskie/przeszkolenie 
zawodowe 6 młodszy brygadier 

Adiunkt według 
odrębnych 

przepisów oficerskie/przeszkolenie 
zawodowe - brygadier 



Dziennik Ustaw Nr 151 - 4886- Poz. 1000 

1 2 3 4 5 6 

14 Lekarz według 

odrębnych 

przepisów przeszkolenie zawodowe - brygadier 

15 Kierownik pracowni wyższe oficerskie/przeszkolenie 
zawodowe 4 brygadier 

16 Starszy wykładowca według 

odrębnych 

przepisów oficerskie/przeszkolenie 
zawodowe 4 brygadier 

17 Kierownik działu wyższe oficerskie/przeszkolenie 
zawodowe 4 młodszy brygadier 

18 Kierownik działu średnie aspiranckie 6 aspirant sztabowy 

19 Starszy oficer wyższe oficerskie/przeszkolenie 
zawodowe 6 młodszy brygadier 

20 Dowódca kompanii szkolnej wyższe oficerskie/przeszkolenie 
zawodowe 6 młodszy brygadier 

21 Wykładowca według 

odrębnych 

przepisów oficerskie/przeszkolenie 
zawodowe 2 starszy kapitan 

22 Lektor wyższe oficerskie/przeszkolenie 
zawodowe - starszy kapitan 

23 Oficer wyższe oficerskie/przeszkolenie 
zawodowe 3 starszy kapitan 

24 Asystent wyższe oficerskie/przeszkolenie 
zawodowe - kapitan 

25 Starszy specjalista wyższe oficerskie/przeszkolenie 
zawodowe 6 kapitan 

26 Dowódca zmiany wyższe oficerskie 3 kapitan 

27 Dowódca zmiany średnie aspiranckie 5 aspirant sztabowy 

28 Młodszy oficer wyższe oficerskie/przeszkolenie 
zawodowe "l kapitan 

29 Starszy instruktor średnie aspiranckie 4 aspirant sztabowy 

30 Specjalista wyższe oficerskie/przeszkolenie 
zawodowe 6 kapitan 

31 Dowódca sekcji wyższe oficerskie - kapitan 

32 Dowódca sekcji średnie aspiranckie 2 aspirant sztabowy 

33 Instruktor średnie aspiranckie 2 starszy aspirant 

34 Starszy inspektor średnie aspiranckie 4 aspirant sztabowy 

35 Inspektor średnie aspiranckie 3 starszy aspirant 

36 Dowódca zastępu średnie aspiranckie - starszy aspirant 

37 Dowódca zastępu średnie podoficerskie 5 starszy ogniomistrz 

38 Starszy operator sprzętu 
specjalnego średnie aspiranckie - aspirant sztabowy 

39 Specjalista ratownik średnie aspiranckie - starszy aspirant 



Dziennik Ustaw Nr 151 - 4887 - Poz. 1000 

1 

40 

41 

42 

43 

44 

45 

46 

47 

48 

49 

50 

51 

52 

53 

54 

Lp. 

1 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

2 3 4 5 6 

Operator sprzętu specjalnego średnie podoficerskie 4 starszy ogniomistrz 

Starszy dyspozytor średnie aspiranckie - starszy aspirant 

Dyspozytor średnie podoficerskie 3 starszy ogniomistrz 

Starszy technik średnie podoficerskie 5 starszy ogniomistrz 

Starszy ratownik, starszy 
ratown i k -ki e rowca zasadnicze podoficerskie 5 starszy ogniomistrz 

Technik średnie podoficerskie 3 ogniomistrz 

Ratown i k -ki e rowca zasadnicze podoficerskie 2 młodszy ogn iomistrz 

Młodszy technik średnie podoficerskie 3 młodszy ogniomistrz 

Ratownik zasadnicze podoficerskie 2 młodszy ogniomistrz 

Szef sprzętowni zasadnicze podoficerskie 5 starszy ogniomistrz 

Młodszy ratownik zasadnicze szeregowych - starszy strażak 

Starszy referent średnie szeregowych 2 starszy strażak 

Referent średnie szeregowych 1 starszy strażak 

Młodszy referent średnie szeregowych - starszy strażak 

Stażysta średnie - - strażak 

Tabela 7 

kwalifikacji zawodowych stanowisk służbowych oraz etaty stopni służbowych 
w Centralnej Szkole i szkołach aspirantów Państwowej Straży Pożarnej 

Kwalifikacje 

Stanowisko wykształce- lata Stopień etatowy 
nie ogólne kwalifikacje zawodowe 

służby 

2 3 4 5 6 

Komendant Centralnej Szkoły wyższe oficerskie/przeszkolenie 
zawodowe 9 nadbrygadier 

Komendant Szkoły Aspirantów wyższe oficerskie/przeszkolenie 
zawodowe 8 starszy brygadier 

Zastępca komendanta wyższe oficerskie/przeszkolenie 
zawodowe 7 starszy brygadier 

Główny księgowy wyższe oficerskie/przeszkolenie 
zawodowe 6 brygadier 

Naczelnik wydziału wyższe oficerskie/przeszkolenie 
zawodowe 6 brygadier 

Zastępca naczelnika wydziału wyższe oficerskie/przeszkolenie 
zawodowe 6 młodszy brygadier 

Dowódca pododdziałów 
szkolnych wyższe oficerskie 6 brygadier 

Lekarz według 

odrębnych 
przepisów przeszkolenie zawodowe - młodszy brygadier 



Dziennik Ustaw Nr 151 - 4888- Poz. 1000 

1 2 3 4 5 6 

9 Starszy wykładowca wyższe oficerskie* /przeszkolen ie 
zawodowe* 4 młodszy brygadier 

10 Dowódca kompanii szkolnej wyższe oficerskie 4 młodszy brygadier 

11 Starszy oficer wyższe oficerskie/przeszkolenie 
zawodowe 6 młodszy brygadier 

12 Kierownik działu wyższe oficerskie/przeszkolenie 
zawodowe 4 młodszy brygadier 

13 Kierownik działu średnie aspiranckie 6 aspirant sztabowy 

14 Wykładowca wyższe oficerskie*/przeszkolenie 
zawodowe* 2 starszy kapitan 

15 Oficer wyższe oficerskie/przeszkolenie 
zawodowe 3 starszy kapitan 

16 Starszy specjalista wyższe oficerskie/przeszkolenie 
zawodowe 6 starszy kapitan 

17 Dowódca zmiany wyższe oficerskie 3 kapitan 

18 Dowódca zmiany średnie aspiranckie 5 aspirant sztabowy 

19 Młodszy oficer wyższe oficerskie/przeszkolenie 
zawodowe 1 kapitan 

20 Lektor wyższe oficerskie/przeszkolenie 
zawodowe - kapitan 

21 Starszy instruktor średnie aspiranckie 4 aspirant sztabowy 

22 Instruktor średnie aspiranckie 2 starszy aspirant 

23 Specjalista wyższe oficerskie/przeszkolenie 
zawodowe 3 kapitan 

24 Dowódca sekcji wyższe oficerskie - kapitan 

25 Dowódca sekcji średnie aspiranckie 2 aspirant sztabowy 

26 Starszy inspektor średnie aspi ra nckie 4 aspirant sztabowy 

27 Inspektor średnie aspiranckie 3 starszy aspirant 

28 Dowódca zastępu średnie aspiranckie - starszy aspirant 

29 Dowódca zastępu średnie podoficerskie 5 starszy ogniomistrz 

30 Starszy operator sprzętu 
specjalnego średnie aspi ra nckie - aspirant sztabowy 

31 Specjalista ratownik średnie aspiranckie - starszy aspirant 

32 Specjalista ratownik średnie podoficerskie 4 starszy ogniomistrz 

33 Operator sprzętu specjalnego średnie podoficerskie 4 starszy ogniomistrz 

34 Starszy dyspozytor średnie aspiranckie - starszy aspirant 

35 Dyspozytor średnie podoficerskie 3 starszy ogniomistrz 

36 Starszy technik średnie podoficerskie 5 starszy ogniomistrz 

37 Starszy ratownik, starszy 
ratownik-kierowca zasadnicze podoficerskie 5 starszy ogniomistrz 

38 Technik średnie podoficerskie 3 ogniomistrz 

39 Ratownik-kierowca zasadnicze podoficerskie 2 młodszy ogniomistrz 

40 Szef sprzętowni zasadnicze podoficerskie 2 starszy ogniomistrz 

41 Młodszy technik średnie podoficerskie 3 młodszy ogniomistrz 

42 Ratownik zasadnicze podoficerskie 2 młodszy ogniomistrz 

43 Starszy referent średnie szeregowych 2 starszy strażak 



Dziennik Ustaw Nr 151 - 4889 - Poz. 1000 

1 2 3 4 5 6 

44 Młodszy ratownik zasadnicze szeregowych - starszy strażak 

45 Referent średnie szeregowych 1 starszy strażak 

46 Młodszy referent średnie szeregowych - starszy strażak 

47 Stażysta średnie - - strażak 

Uwaga: 

* Wymagane przeszkolenie pedagogiczne 

Tabela 8 

kwalifikacji zawodowych stanowisk służbowych oraz etaty stopni służbowych w szkołach podoficerskich 
i ośrodkach szkolenia Państwowej Straży Pożarnej 

Kwalifikacje 

Lp. Stanowisko wykształce- Iata Stopień etatowy 

nie ogólne 
kwalifikacje zawodowe 

służby 

1 2 3 4 5 6 

1 Komendant szkoły 
podoficerskiej wyższe oficerskie/przeszkolenie 

zawodowe 6 starszy brygadier 

2 Zastępca komendanta szkoły 
podoficerskiej wyższe oficerskie/przeszkolenie 

zawodowe 6 brygadier 

3 Komendant ośrodka szkolenia wyższe oficerskie/przeszkolenie 
zawodowe 6 brygadier 

4 Zastępca komendanta 
ośrodka szkolenia wyższe oficerskie* /przeszkolenie 

zawodowe* 6 brygadier 

5 Główny księgowy szkoły 

podoficerskiej wyższe oficerskie/przeszkolenie 
zawodowe 6 młodszy brygadier 

6 Naczelnik wydziału wyższe oficerskie/przeszkolenie 
zawodowe 6 młodszy brygadier 

7 Zastępca naczelnika wydziału wyższe oficerskie/przeszkolenie 
zawodowe 6 młodszy brygadier 

8 Starszy wykładowca wyższe oficerskie * /przeszkolenie 
zawodowe* 5 młodszy brygadier 

9 Lekarz według 

odrębnych 
przepisów przeszkolenie zawodowe - młodszy brygadier 

10 Dowódca kompanii szkolnej wyższe oficerskie 5 starszy kapitan 



Dziennik Ustaw Nr 151 - 4890 - Poz. 1000 

1 2 3 4 5 6 

11 Kierownik działu wyższe oficerskie/przeszkolenie 
zawodowe 5 młodszy brygadier 

12 Kierownik działu średnie aspiranckie 6 aspirant sztabowy 

13 Starszy oficer wyższe oficerskie/przeszkolenie 
zawodowe 5 młodszy brygadier 

14 Wykładowca wyższe oficerskie* /przeszkolen ie 
zawodowe* 2 starszy kapitan 

15 Starszy specjalista wyższe oficerskie/przeszkolenie 
zawodowe 4 starszy kapitan 

16 Oficer wyższe oficerskie/przeszkolenie 
zawodowe 2 kapitan 

17 Dowódca zmiany wyższe oficerskie 3 kapitan 

18 Dowódca zmiany średnie aspi ranckie 6 aspirant sztabowy 

19 Młodszy oficer wyższe oficerskie/przeszkolenie 
zawodowe 1 młodszy kapitan 

20 Starszy instruktor średnie aspiranckie 4 aspirant sztabowy 

21 Instruktor średnie aspiranckie 2 starszy aspirant 

22 Specjalista wyższe oficerskie/przeszkolenie 
zawodowe 3 kapitan 

23 Dowódca sekcji wyższe oficerskie - kapitan 

24 Dowódca sekcji średnie aspiranckie 3 starszy aspirant 

25 Starszy inspektor średnie aspiranckie 4 aspirant sztabowy 

26 Inspektor średnie aspiranckie 3 starszy aspirant 

27 Dowódca zastępu średnie aspiranckie - starszy aspirant 

28 Dowódca zastępu średnie podoficerskie 5 starszy ogniomistrz 

29 Starszy operator sprzętu 
specjalnego średnie aspiranckie - aspirant sztabowy 

30 Operator sprzętu specjalnego średnie podoficerskie 5 starszy ogniomistrz 

31 Specjalista ratownik średnie aspiranckie - aspirant 

32 Specjalista ratownik średnie podoficerskie 5 starszy ogniomistrz 

33 Starszy dyspozytor średnie aspiranckie - starszy aspirant 

34 Starszy technik średnie podoficerskie 5 starszy ogniomistrz 

35 Starszy ratownik, starszy 
ratown i k-kierowca zasadnicze podoficerskie 4 starszy ogniomistrz 

36 Dyspozytor średnie podoficerskie 3 starszy ogniomistrz 

37 Ratownik-kierowca zasadnicze podoficerskie 2 młodszy ogniomistrz 

38 Technik średnie podoficerskie 3 ogniomistrz 

39 Młodszy technik średnie podoficerskie 3 młodszy ogniomistrz 

40 Ratownik zasadnicze podoficerskie 2 młodszy ogniomistrz 

41 Starszy referent średnie szeregowych 2 starszy strażak 

42 Młodszy ratownik zasadnicze szeregowych - starszy strażak 

43 Referent średnie szeregowych 1 starszy strażak 

44 Młodszy referent średnie szeregowych - starszy strażak 

45 Stażysta średnie - - strażak 

Uwaga: 

* Wymagane przeszkolenie pedagogiczne. 



Dziennik Ustaw Nr 151 - 4891 - Poz. 1000 

Tabela 9 

kwalifikacji zawodowych stanowisk służbowych oraz etaty stopni służbowych w Wojskowej Ochronie Prze
ciwpożarowej 

Szczebel organizacyjny 
Kwalifikacje 

Lp. i stanowisko wykształce- kwalifikacje zawodowe lata Stopień etatowy 
nie ogólne służby 

1 2 3 4 5 6 

I. Inspektorat Wojskowej Och rony Przeciwpoża rowej 

1 Starszy oficer wyższe oficerskie/przeszkolenie 
zawodowe 6 starszy brygadier 

2 Oficer wyższe oficerskie/przeszkolenie 

zawodowe 3 brygadier 

II. Okręgowy I nspektorat Wojskowej Och rony Przeciwpoża rowej 

3 Starszy oficer wyższe oficerskie/przeszkolenie 
zawodowe 6 brygadier 

4 Oficer wyższe oficerskie/przeszkolenie 

zawodowe 3 młodszy brygadier 

III. Delegatura Okręgowego Inspektoratu Wojskowej Och ro ny Przeciwpoża rowej 

5 Starszy oficer wyższe oficerskie/przeszkolenie 
zawodowe 6 brygadier 

6 Oficer wyższe oficerskie/przeszkolenie 

zawodowe 3 młodszy brygadier 

IV. Jednostki wojskowe 

7 Dowódca jednostki ratowniczo-
-gaśniczej (innej niż A-E) wyższe oficerskie 3 młodszy brygadier 

8 Dowódca jednostki ratowniczo-
-gaśniczej (innej niż A-E) średnie aspiranckie 6 aspirant sztabowy 

9 Inspektor średnie aspiranckie 3 starszy aspirant 



- 4892 -

Szanowni Państwo 

WYDZIAŁ WYDAWNICTW I POLIGRAFII GOSPODARSTWA POMOCNICZEGO KANCELARII PREZESA RADY 
MINISTRÓW uprzejmie informuje o możliwości zaprenumerowania na rok 1998 następujących wydawnictw: 

DZIENNIKA USTAW RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Cena rocznej prenumeraty wynosi 410,00 zł. 
Cena prenumeraty nie obejmuje załączników 

DZIENNIKA URZĘDOWEGO RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ "MONITOR POLSKI" 

Cena rocznej prenumeraty wynosi 160,00 zł. 
Cena prenumeraty nie obejmuje załączników 

MONITORA POLSKIEGO "B" - zawierającego ogłoszenia sprawozdań finansowych spółek akcyjnych i innych pod
miotów gospodarczych 

Cena rocznej prenumeraty wynosi 1000,00 zł. 

DZIENNIKA URZĘDOWEGO MINISTERSTWA ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ - zawierającego informacje 
prawne z zakresu problematyki resortu zdrowia 

Cena rocznej prenumeraty wynosi 26,00 zł. 

DZIENNIKA URZĘDOWEGO MINISTERSTWA FINANSÓW 

Cena rocznej prenumeraty wynosi 41,00 zł. 

BIULETYNU ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH 

Cena rocznej prenumeraty wynosi 520,00 zł, 

PRZEGLĄDU LEGISLACYJNEGO Biuletynu Rady Legislacyjnej - zawierającego dokumenty i informacje o dzia
łalności Rady Legislacyjnej przy Prezesie Rady Ministrów oraz artykuły i studia dotyczące problemów legislacji, źró
deł prawa, procedur i technik legislacyjnych 

Cena rocznej prenumeraty wynosi 90,00 zł. 

Instytucje, urzędy i osoby fizyczne zainteresowane prenumeratą powyższych wydawnictw proszone są o dokonanie wpła
ty na konto BPH S.A. XVI Oddział Warszawa nr 10601028-1717-30000-622001 

Wydział Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów 
ul. Powsińska 69/71, 02-903 Warszawa 

WYDZIAŁ WYDAWNICTW I POLIGRAFII GOSPODARSTWA POMOCNICZEGO KANCELARII PREZESA RADY 
MINISTRÓW uprzejmie informuje PT Klientów, że rezygnacja z prenumeraty w trakcie roku wydawniczego nie bę
dzie uwzględniona. Wyjątek stanowi rozwiązanie (likwidacja) firmy prenumerującej oraz uzasadnione wydarzenia lo
sowe osób fizycznych. Wpłaty nie zawierające pełnego adresu płatnika oraz wpłaty poniżej ceny prenumeraty będą 
zwracane. 

Wszelkich informacji na temat prenumeraty lub zakupu powyższych wydawnictw udziela 
Wydział Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, 

tel. 694-67-50 i 694-67-52, fax 694-62-06 

Egzemplarze bieżące i z lat ubiegłych oraz załączniki można nabywać na podstawie nadesłanego zamówienia w Wydziale Wydawnictw i Poligrafii 
Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, ul. Powsińska 69/71, 02-903 Warszawa 

Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów zgłaszać należy na piśmie do Wydziału Wydawnictw i Poligrafii 
Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, ul. Powsińska 69/71 , 02-903 Warszawa, 

do 15 dni po otrzymaniu następnego kolejnego numeru 

o wszelkich zmianach nazwy prenumeratora lub adresu prosimy niezwłocznie informować na piśmie Wydział Wydawnictw i Poligrafii 
Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów 

Wydawca: Kancelaria Prezesa Rady Ministrów 
Redakcja: Departament Legislacyjny Rządu, Al . Ujazdowskie 1/3, 00-583 Warszawa, P-29 

Skład, druk i kolportaż: Wydział Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów 
ul. Powsińska 69/71, 02-903 Warszawa, tel. 694-67-50, 694-67-52 i 694-67-C3, fax 694-62-06 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Wydziale Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, 
ul. Powsińska 69/71, 02-903 Warszawa 

Zam. 1306/W/C/97 ISSN 0867-3411 Cena 1 zł 92 gr 


